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Nie od dziś wiadomo, że na linii samorząd Miasta Lubawy - samorząd Powiatu Iławskiego
potrafi zaiskrzyć. Napiętych relacji raczej nie poprawi dość zaskakująca uchwała, którą
przyjęli ostatnio radni Lubawy. 

Rada Miasta Lubawa postanowiła w ten oficjalny sposób wezwać samorząd powiatowy do...
lepszej współpracy. Jednocześnie krytykuje powiat za niektóre z ostatnich przedsięwzięć.

W dokumencie z 28 września lubawscy radni wyrażają

"potrzebę wzmocnienia współpracy Zarządu Powiatu
Iławskiego z Samorządem Lubawy w sprawach bardzo
istotnych dla Mieszkańców Lubawy obejmujących m.in.:

1) funkcjonowanie Zamiejscowego Stanowiska
Wydziału Komunikacji w Lubawie;



2) remontu dróg powiatowych w granicach
administracyjnych Lubawy;
3) kształcenia zawodowego uczniów uczęszczających
do Zespołu Szkół w Lubawie.

f

Oczekuje się konstruktywnej współpracy na zasadach
partnerstwa dla dobra Mieszkańców Lubawy - dodają
radni".

Powyższą uchwałę podjęła rada, nie burmistrz, jednak Maciej Radtke nie ukrywa, że zgadza się z jej
treścią.

- Podczas ostatniej sesji Rada Miasta Lubawa przyjęła
stanowisko dotyczące współpracy z Powiatem
Iławskim. Warto zapoznać się z treścią uchwały wraz
z uzasadnieniem, by znać stan faktyczny - zachęcił.

Wspomniane uzasadnienie to krytyka działań lokalnego samorządu na szczeblu powiatowym.

- Niestety, nie mamy możliwości włączyć się do dyskusji na
temat istotnych spraw społecznych pozostających w gestii
samorządu powiatowego, ponieważ zarząd powiatu nie
konsultuje spraw i decyzji dotyczących Lubawy - uważają
radni. - [Tymczasem] ostatnio prowadzone przez Samorząd
Powiatowy przedsięwzięcia dotyczące Lubawy, takie jak
m.in. modernizacja drogi Lubawa-Mortęgi, zmiana
przeznaczenia pomieszczeń praktycznej nauki zawodu przy
ul. Kupnera, zapowiadane zmiany w funkcjonowaniu
Zamiejscowego Stanowiska Wydziału Komunikacji, czy
ogólnie brak inwestycji na drogach powiatowych w
granicach administracyjnych Lubawy wywołują wiele
dyskusji i niezadowolenia wśród mieszkańców Lubawy -
dodają.



Dalej te zastrzeżenia omówione są dokładniej: zdaniem lubawskich samorządowców pomimo
modernizacji drogi Lubawa-Mortęgi "mieszkańcy dalej jeżdżą po dziurach"; usługi Zamiejscowego
Stanowiska Wydziału Komunikacji nie powinny być ograniczane pomimo postępującej cyfryzacji;
pojawia się też zarzut dotyczący współpracy powiatu z Cechem Rzemieślników i Przedsiębiorców.

O komentarz do tej sprawy poprosiliśmy Starostę Powiatu Iławskiego. 

- Jak zawsze jesteśmy otwarci na współpracę z
wszystkimi samorządami. Chociaż wiemy, iż napięcia i
różnice interesów  wpisane są w relacje między
samorządem powiatowym i poszczególnymi gminami.
Dziwi jednak fakt, że na siedem samorządów
tworzących Powiat Iławski tylko przedstawiciele
miasta Lubawa muszą podejmować uchwałę, aby
chcieć osiągać efekty w partnerstwie i porozumieniu -
odniósł się do sprawy Bartosz Bielawski. - Cieszy nas
fakt, że wreszcie w relacji Samorząd Powiatowy i
Władze Miasta Lubawa może dojść do cywilizowanych
i kulturalnych kontaktów, gdyż dotychczas narażeni
byliśmy ze strony pana burmistrza Macieja Radtke
głównie na inwektywy - dodał starosta.

Na koniec można przypomnieć treść znanego przysłowia, staropolskiego, ale wciąż aktualnego.
"Zgoda buduje, niezgoda rujnuje"...

Red. kontakt@infoilawa.pl.

O komentarz do tej sprawy poprosiliśmy Starostę Powiatu Iławskiego. 



Źródło: https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/62351-w-lubawie-bez-zmian-miasto-wojuje-z-powiatem


